Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Outros



ESTADO DA BAHIA PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO

Secretaria Municipal da Educação - SEDUC Conselho Municipal de Educação – CME-TS Criado pela Lei Municipal nº 525, de 11 de dezembro de 2009.

ATA DA REUNIÃO DO CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO DE TEODORO SAMPAIO /BA, PARA O PARA ANALISE DO CÔMPUTO TOTAL DAS HORAS DO ANO LETIVO DE 2020 E CALENDÁRIO **LETIVO DE 2022.**

Aos vinte e um dias do mês de janeiro, do ano de dois mil e vinte e dois, reuniramse no auditório da Secretaria Municipal da Educação, os membros que integram o Conselho Municipal de Educação, nomeados através do Decreto nº 60/2021, e às 14h, a Presidente Prof.ª Dilma Ferreira Teles, iniciou a reunião enfatizando a importância do Conselho Municipal de Educação no Sistema Municipal de Ensino de Teodoro Sampaio/BA, em seguida apresenta a RESOLUÇÃO CME- TS № 001/2021, DE 29 DE JANEIRO DE 2021. Que dispõe sobre o Calendário Escolar da Rede Pública Municipal de Ensino de Teodoro Sampaio/Ba, para o Ano Letivo de 2021, altera o calendário de 2020, esclarece como ocorreu a distribuição da carga horária, para o Cômputo total das horas do Ano Letivo de 2020. Distribuiu cópias do Calendário Letivo do Ano Letivo de 2022 para apreciação dos membros do Conselho, salientando que pode haver alterações, por causa do aumento no número de casos do COVID-19 e de processos administrativos, exemplo: licitações. O Vice-presidente o Senhor Roque Teles disse que tem boas expectativas em relação ao Ano Letivo de 2022 e que na sua opinião o Calendário Letivo de 2022 está nos parâmetros corretos. Ato contínuo, faram analisados e aprovados o Computo das horas do Ano Letivo de 2020 e o Calendário Letivo de 2022. A Presidente do Conselho Municipal de Educação Prof.ª Dilma Ferreira Teles, agradeceu a presença dos membros do CME, deu por encerrada a reunião, que vai por mim assinada, Eu, Virginia Lucia Gonçalves Valente, que a secretariei, pela Senhora Presidente e pelos demais Conselheiros através da lista de presença anexa. Tinginia Lucia Garcoros Elese, Dilma J. Jeles:

Avenida Presidente Castelo Branco, Nº 253, Sala dos Conselhos, Centro, Teodoro Sampaio, Bahla - CEP 44.280-000. E-mail: cmetsampalo@gmail.com

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

ESTADO DA BAHIA PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO

Secretaria Municipal da Educação – SEDUC Conselho Municipal de Educação – CME-TS Criado pela Lei Municipal nº 525, de 11 de dezembro de 2009.

REUNIÃO DO CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO TEODORO SAMPAIO/ BA, REALIZADA DIA 21 DE JANEIRO DE 2022.

PAUTA:

- 1. Cômputo total do Ano Letivo;
- 2. Calendário Letivo de 2022.

0	O que ocorrer,			
	NOME	REPRESENTAÇÃO	TELEFONE	
01	decia Maria Sour duti	2. Executivo	75 988157643	
02	Allen softed tilera	Pais	(15) 98803-1965	
03		CMOCA	757 94501410	
04	Dousa Vario dos S. Sentaro	,	11	
05	Valuate B. D. de 1000	DIRETORSS	75998709389	
06	Les Pantos	PROFESSORA	75 (988147688	
07	Service & Loles	APLB	75 98821508	
08	Drie grund Afters Santano	Pais	15 98824 0972	
091				
10				
11				
12				
13		1	i ii	
14				
15				
16				
17				
18				
19				
20			The state of the s	

Avenida Presidente Castelo Branco, Nº 253, Sala dos Conselhos, Centro, Teodoro Sampalo, Bahla - CEP 44.280-000. E-mail: cmetsampaio@gmail.com